
 Kupní smlouva 

Kupní smlouva   1/7 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

č.sml. Dodavatele: RCP-2017-Z010 

č. sml. Odběratele: 7/2017         

 

1. Smluvní strany 

ČR – Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 
Se sídlem:  Dittrichova 329/17, 128 01,  Praha 2 
IČ:       71009159 
DIČ: 
Zastoupená:  MUDr. Jarmilou Rážovou, Ph.D., ředitelkou 
Bankovní spojení:           Česká národní Banka, Praha 1 
Číslo účtu:                        2829111/0710 
(dále též jen „Odběratel“)  
na straně jedné 
 
a 
 
AutoCont CZ a.s. 
Se sídlem:  Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
poštovní adresa:  Líbalova 1, 149 00, Praha 4 
IČ:    47676795 
DIČ:    CZ47676795 
Spisová značka:   B 814 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Zastoupená:   Ing. Petrem Suntychem, členem představenstva  
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:   6563752/0800 
(dále též jen „Dodavatel“)  
na straně druhé 
 
 
uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, (dále též jen „OZ“)  tuto kupní smlouvu 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Tato kupní smlouva (dále též jen „smlouva“) je uzavřena v souladu s podmínkami uvedenými ve 
Výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku zadávanou v rámci dynamického nákupního systému ze 
dne 6.12.2016 s názvem „Dodávka pevných disků a pamětí do serverů“.  

 



 Kupní smlouva 

Kupní smlouva   2/7 
 

3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Dodavatele dodat Odběrateli HW (dále též „zboží“) dle 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této kupní smlouvy.  

3.2. Součástí dodávky zboží je také jeho pojištění, doprava a dodání na místo plnění na náklady 
dodavatele. 

3.3. Předmětem plnění dle této smlouvy není instalace a nastavení dodaného zboží. 

4. Termíny pln ění 

4.1. Smluvní strany dohodly následující termíny pro dodání Předmětu plnění: 
• položky a) a b) dle Přílohy č. 1  budou dodány v termínu do 4(čtyř) pracovních dnů od data 

podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran, 
• položka c) dle Přílohy č. 1  bude dodána v termínu do 25(dvacetipěti) pracovních dnů od data 

podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodržení sjednaných termínů Plnění je podmíněno poskytnutím 
řádné součinnosti Odběratele. 

5. Cena předmětu pln ění (kupní cena) 

5.1. Ceny uvedené v tomto článku jsou uvedeny jako ceny bez DPH a s DPH ve výši platné ke dni 
uzavření Smlouvy. Dojde-li ke změně sazby DPH, bude DPH účtována podle právních předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Takováto změna ceny není důvodem k uzavření 
dodatku ke Smlouvě. 

5.2.  Celková cena předmětu plnění podle článku 3 je stanovena dohodou a činí 120 060,- Kč   
(slovy sto dvacet tisíc a šedesát korun českých) bez DPH, DPH činí 25 212,60 Kč a cena včetně DPH 
činí 145 272,60 Kč. 

5.3. Cena jednotlivých částí předmětu plnění je uvedena v Příloze 2 smlouvy. 

 

6. Platební podmínky 

6.1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení z účtu Odběratele na účet Dodavatele. Platba se 
uskuteční v korunách českých na základě faktury - daňového dokladu, se splatností 14 dnů od 
doručení faktury. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb. 
V případě, že faktura vystavená Dodavatelem nebude obsahovat náležitosti dle této Smlouvy, je 
Odběratel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli, přičemž po doručení opravené faktury začne znovu od 
počátku běžet lhůta její splatnosti. 

6.2. Povinnost Odběratele zaplatit je splněna dnem připsání příslušné finanční částky na účet Dodavatele.  

6.3. Právo a povinnost fakturovat  

6.3.1. Zhotoviteli vzniká právo fakturovat, tj. vystavit daňový doklad Odběrateli za plnění uvedené 
v bodě 3 dnem podepsání dodacího listu. 

6.3.2. Datem uskutečnění zdanitelného plnění na vystaveném daňovém dokladu je datum předání zboží 
uvedené na dodacím listu. 

6.3.3. Faktury musí být zasílány elektronickou poštou na adresu sídla Odběratele. 



 Kupní smlouva 

Kupní smlouva   3/7 
 

7. Zmocn ění k jednání 

7.1. Kontaktní osoby  

7.1.1. Odběratel stanovuje jako svého zástupce pro technické věci spojené s koupí zboží, a to i včetně 
sepsání a podpisu protokolu o předání a převzetí zboží: 

Jméno, Příjmení: Tomáš Palyza  
e-mail:  tomas.palyza@khsstc.cz 
tel:    ……………..  
mobil:  +420778707253  

7.1.2. Dodavatel stanovuje jako svého zástupce pro technické věci spojené s koupí zboží, a to i včetně 
sepsání a podpisu protokolu o předání a převzetí zboží: 

Jméno, Příjmení:   Igor Pasker 
e-mail:   igor.pasker@autocont.cz 
mobil:  +420724429583  

7.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být 
učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě a doručeny opačné straně, 
nebude-li stanoveno, nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

7.3. Oznámení se považují za doručená uplynutím třetího (3) dne po jejich prokazatelném odeslání.  

7.4. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu 
informovat nejpozději do tří (3) dnů. 

8. Místo a zp ůsob pln ění 

8.1. Nebude-li v konkrétním případě sjednáno jinak, místem plnění předmětu Smlouvy je adresa sídla 
Odběratele. 

8.2. Dopravu zajišťuje Dodavatel na své náklady.  
 

9. Přechod vlastnictví a nebezpe čí škody 

9.1. Přechod vlastnického práva předmětu plnění a jeho částí, které je specifikované v Příloze 1 této 
Smlouvy, přechází na Odběratele v okamžiku zaplacení předmětu plnění podle článku 5 této smlouvy. 

9.2. Předání předmětu plnění a jeho částí bude potvrzeno podpisem Dodacího listu. 

9.3. Nebezpečí vzniku nahodilé škody na předmětu plnění přechází na Odběratele okamžikem jeho 
převzetí. Je-li předmět plnění přepravován podle přepravních pokynů Odběratele, přechází na 
Odběratele riziko ztráty, poškození či zničení okamžikem předání předmětu plnění poštovní přepravě 
či prvnímu dopravci za účelem dopravy předmětu plnění Odběrateli. Až do úplného zaplacení ceny 
plnění je předmět plnění ve vlastnictví Dodavatele, a to i v případě začlenění do systému, který je 
majetkem Odběratele, resp. systému, který Odběratel využívá. Jakékoli zcizení předmětu plnění, jeho 
poskytnutí do zástavy nebo zřízení zajišťovacího převodu práva či jiného závazkového vztahu k 
předmětu plnění ve prospěch třetí strany je bez souhlasu Dodavatele vyloučeno.  

10. Změnové řízení 

10.1. Požadavky na změny předmětu plnění, které mají vliv na cenu plnění nebo termíny plnění včetně 
dílčích, budou provedeny formou dodatku této Smlouvy. Změny budou odsouhlaseny oběma stranami 
a dodatek se změnami se stává nedílnou součástí této Smlouvy.  
 



 Kupní smlouva 

Kupní smlouva   4/7 
 

11. Odpov ědnost za škodu 

11.1. Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností vyplývajících 
z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.  

11.2. Dodavatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Dodavatelem, či jím 
pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Odběratele a v důsledku událostí 
vyšší moci. 

11.3.  

12. Záruka 

12.1. Dodavatel poskytuje Odběrateli záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců od řádného předání a 
převzetí zboží. Záruční doba začíná běžet okamžikem řádného předání a převzetí zboží. 

12.2. Servisní středisko Dodavatele pro hlášení závad je v AutoCont CZ a.s. na telefonním čísle: 
+420 910 973 510 nebo na e-mailem na servis.praha@autocont.cz společnosti AutoCont CZ a.s. 

12.3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Odběratel nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které 
odpovídá Dodavatel. 

12.4. V ostatním se nároky z vad zboží řídí  zejména ust. § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

13. Prodlení, sankce 

13.1. Je-li Odběratel v prodlení s placením faktury po dobu delší než pět (5) dnů, je Dodavatel oprávněn 
vyúčtovat a Odběratel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny zboží bez DPH 
dle čl. 5 za každý i započatý den prodlení. 

13.2. V případě prodlení Dodavatele s řádným plněním předmětu smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit 
Odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH dle čl. 5 za každý den prodlení. 

13.3. Právo vymáhat smluvní sankce vzniká oprávněné straně dnem následujícím po marném uplynutí 
příslušné lhůty. Smluvní sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k jejich úhradě povinné smluvní straně a to bezhotovostním převodem na účet oprávněné smluvní 
strany. 

13.4. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této 
souvislosti škoda. Uplatněním smluvní sankce nezaniká právo na náhradu škody. 

14. Platnost, odstoupení a zánik smlouvy 

14.1. Smluvní vztah zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním účelně a 
prokazatelně vynaložených nákladů, 

b) jednostranným odstoupením Objednatele od smlouvy při porušení závazku Dodavatele dle 
čl. 3 této smlouvy Dodavatelem s tím, že porušením smlouvy se rozumí zejména: 

- neposkytnutí řádného plnění předmětu smlouvy s prodlením delším než 30 kalendářních dnů, 
a to i přes písemnou výzvu Objednatele k plnění předmětu smlouvy 

- prodlení Dodavatele s odstraněním uplatněné vady v záruce za jakost delším než 30 
kalendářních dnů, a to i přes písemnou výzvu Objednatele k odstranění vady 

c) Odběratel je v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury Odběrateli Dodavatelem za 
dodané plnění a to o více než 30 dní  

d) jednostranným odstoupením od smlouvy v případě vyhlášení insolvenčního řízení vůči 
majetku druhé smluvní strany, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl-li vůči Dodavateli 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního řízení.  



 Kupní smlouva 

Kupní smlouva   5/7 
 

 

15. Zvláštní ustanovení 

15.1. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje nebo skutečnosti v této smlouvě nebo v souvislosti s ní 
nejsou obchodním tajemstvím, kromě  údajů spadajících pod ochranu zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dále kromě 
případů přímo upravených zvláštími právními předpisy (např. zákon č. 121/2000 Sb., o autorském 
právu, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 

15.2. Prodávající výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že 
odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese Objednatel. 

16. Závěrečná ustanovení 

16.1. Smluvní strany se zavazují nepostoupit závazky z této Smlouvy vyplývající třetí osobě bez písemného 
souhlasu druhé strany. 

16.2. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních a to vždy jen vzestupně číslovanými 
písemnými dodatky potvrzenými Oprávněnými osobami smluvních stran. 

16.3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech vlastnoručně signovaných smluvními stranami, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jedné. 

16.4. Smlouva je uzavřena okamžikem připojení podpisu poslední ze smluvních stran. 

16.5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly, že 
nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s výše uvedenými 
ustanoveními připojují své podpisy. 

16.6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č.1 – Specifikace HW 
Příloha č.2 – Specifikace ceny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V Praze dne  26.1. 2017 V Praze  dne 26.1.2017 
 
 
 ______________________  _______________________ 
 Za  Dodavatele Za  Odběratele 

    Ing. Petr Suntych     MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D. 
        člen představenstva            ředitelka 

 
 



 Kupní smlouva 

Kupní smlouva   6/7 
 

Příloha č.1 – Specifikace HW 
Předmětem plnění je dodávka následujících položek: 

a) Pevné disky 

22 ks Pevných disků (DATA servery) 
• Pevný disk, velikost 3,5“ 
• Kapacita 1TB 
• Provedení: Interní 
• Magnetický záznam dat na plotny 
• Rozhraní SATA 3 (6Gb/s) 
• Otáčky ploten 7200 rpm 
• Cache 128 MB 
• Disk musí mít ve specifikaci uvedeno, že je určen pro trvalý provoz „24h x 7dní“ 
• Požadované množství 22 ks 

 

b) Pevné disky 

22 ks Pevných disků SYSTÉM (OS Server 2012 R2)serverů 
• Pevný disk, velikost 3,5“ 
• Kapacita 500GB 
• Provedení: Interní 
• Magnetický záznam dat na plotny 
• Rozhraní SATA 3 (6Gb/s) 
• Otáčky ploten 7200 rpm 
• Cache: minimálně 64 MB 
• Disk musí mít ve specifikaci uvedeno, že je určen pro trvalý provoz „24h x 7dní“ 
• Požadované množství 22 ks 

 

c) Paměť 

• 8GB DDR3, Unbuffered, ECC 
• Provedení paměti „pro stolní počítače“, dlouhý DIMM 
• Frekvence 1600Mhz nebo 1866 MHz 
• Napájecí napětí – standardních 1.50 V pro DDR3, ale může jít i o variantu DDR3L s „Dual Voltage“ 

pro variantní provoz na 1.50 V a 1.35 V 
• Časování – CAS Latency „9 – 9 –xxxx“ nebo lepší, čili nižší hodnota 
• Požadované množství 20 ks 

 

Specifikace položek: 

Položka 
(dle odkazu na 

popis výše) 

Název 
položky Produktové číslo Popis Počet 

ks 

a) 
Pevné disky 

(DATA 
servery) 

WD1005FBYZ 
WD GOLD RAID WD1005FBYZ 1TB 
SATA/ 6Gb/s 128MB cache 

22 

b) 
Pevné disky 
SYSTÉM 

WD5003ABYZ 
WD Re RAID WD5003ABYZ 500GB 
SATAIII/600 64MB cache 

22 

c) Paměť KTH-PL316E/8G 
8GB 1600MHz ECC Module, 
KINGSTON Brand  (KTH-PL316E/8G) 

20 

 



 Kupní smlouva 

Kupní smlouva   7/7 
 

 
Příloha č.2 – Specifikace ceny 
 
 

Položka 
(dle odkazu 

na popis 
výše) 

Produktové číslo 
Cena bez DPH 

v Kč / ks 
kusů 

Cena celkem  
bez DPH  

v Kč 

DPH 
v Kč 

Cena celkem  
s DPH  
v Kč 

a) WD1005FBYZ 2 160,00 Kč 22 47 520,00 Kč 9 979,20 Kč 57 499,20 Kč 

b) WD5003ABYZ 1 870,00 Kč 22 41 140,00 Kč 8 639,40 Kč 49 779,40 Kč 

c) KTH-PL316E/8G 1 570,00 Kč 20 31 400,00 Kč 6 594,00 Kč 37 994,00 Kč 

Cena celkem 120 060,00 Kč 25 212,60 Kč 145 272,60 Kč 

 
 
Celková cena předmětu plnění činí 120 060,- Kč (slovy sto dvacet tisíc a šedesát korun českých)  bez DPH. 


